Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И. Кузнецова»

(ГАПОУ СО «ТЛК им. Н.И. Кузнецова»)

П Р И К А З

06.10.2022 г. Талица №  194-ОД

Об определении критериев выбора закупок ГАПОУ СО «Тачицкий лесотехнический
колледж им. Н И  Кузнецова, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», анализ которых будет
производиться ответственными лицами за работу по выявлению личной
заинтересованности в сфере закупок и утверждении Порядка формирования профилей
участников закупок и (или) определенных по их результатам отбора поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), в том числе субподрядчиков, соисполнителей

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»,
приказами ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж им.Н.И.Кузнецова» от
06.10.2022 № 195-ОД «О назначении ответственных за работу по выявлению личной
заинтересованности при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг», которая приводит или
может привести к конфликту интересов», от 06.10.2022 № 193-од «Об утверждении
Порядка предоставления ответственному (ответственным) за работу по выявлению личной
заинтересованности в сфере закупок информации о закупках ГАПОУ СО «Талицкий
лесотехнический колледж им.Н.И.Кузнецова» в соответствии с Федеральным законом
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для государственных и муниципальных нужд», которая приводит или может
привести к конфликту интересов», во исполнение подпунктов 3.8 и 3.9 пункта 3 раздела I
протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Свердловской области 29 июня 2021 года от 21.07.2021 № 2-К

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить критерии выбора закупок ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический

колледж им.Н.И.Кузнецова», осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от
5 апреля 2013 года№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для государственных и муниципальных нужд», анализ которых будет производиться
ответственными лицами за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере
закупок, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить Порядок формирования профилей участников закупок и (или)
определенных по результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том
числе субподрядчиков, соисполнителей (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Лящок С.И.

Приложение
к приказу от 06.10.2022 № 194

КРИТЕРИИ
выбора закупок Министерства образования и молодежной политики,
осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для государственных и муниципальных нужд», анализ которых будет
производиться ответственным лицом за работу по выявлению личной

заинтересованности в сфере закупок

Номер
строки

Наименование критерия Значимость
критерия

1. Размер начальной (максимальной) цены контракта договора,
предметом которого являются поставка товара, выполнение
работы, оказание услуг

свыше 1 млн.
рублей

2. Цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), начальная сумма цен единиц
товара, работы, услуги

свыше
500 тыс.

рублей

3. Частота заключаемых контрактов (в том числе договоров с
единственным поставщиком в соответствии с пунктом 4 и 5 части
1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных и муниципальных нужд») с одним и тем же
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в части возможного
установления неформальных связей между конечным
выгодоприобретателем -  служащим (работником) и
представителем поставщика (подрядчика, исполнителя)

более
10 контрактов
(договоров)
в течение
одного
календарного
года

УТВЕРЖДЕН
приказом ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический
колледж им.Н.И.Кузнецова» от 06.10.2022 № 194
«Об определении критериев выбора закупок
ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж
им.Н.И.Кузнецова», осуществляемых в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных и муниципальных нужд», анализ
которых будет производиться ответственным
лицом за работу по выявлению личной
заинтересованности в сфере закупок и
утверждении Порядка формирования профилей
участников закупок и (или) определенных
по результатам отбора поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), в том числе субподрядчиков,
соисполнителей»

ПОРЯДОК
формирования профилей участников закупок и (или) определенных по результатам

отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе субподрядчиков,
соисполнителей

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральными законами от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и
муниципальных нужд», приказами ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж
им.Н.И.Кузнецова» от 06.10.2022 № 195-од «О назначении ответственных за работу по
выявлению личной заинтересованности при осуществлении закупок в соответствии с
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг», которая
приводит или может привести к конфликту интересов», от 06.10.2022 № 193-од «Об
утверждении Порядка предоставления ответственному (ответственным) за работу по
выявлению личной заинтересованности в сфере закупок информации о закупках ГАПОУ СО
«Талицкий лесотехнический колледж им.Н.И.Кузнецова» в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для государственных и муниципальных нужд», которая приводит или может привести к
конфликту интересов», во исполнение подпунктов 3.8 и 3.9 пункта 3 раздела 1 протокола
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской
области 29 июня 2021 года от 21.07.2021 № 2-К, исходя из установленных критериев выбора
закупок, определяют процедуру формирования профилей участников закупок и (или)
определенных по результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе
субподрядчиков, соисполнителей, с которым заключены государственные контракты
(договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для обеспечения
деятельности ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж им.Н.И.Кузнецова» (далее -
ГАПОУ СО «ТЛК»).

2. В настоящем порядке используются следующие понятия и термины:
1) заказчик -  ГАПОУ СО «ТЛК», принимающее бюджетные обязательства в

соответствии с бюджетным законодательством Свердловской области и осуществляющее
закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе);

2) ответственный (ответственные) за работу по выявлению личной заинтерееованноети
в сфере закупок, которая приводит или может привеети к конфликту интересов -  должностное
лицо ГАПОУ СО «ТЛК», назначенное приказом ГАПОУ СО «ТЛК»;

3) исполнители закупок -  контрактный управляющий ГАПОУ СО «ТЛК», комиссия по
осуществлению закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при
проведении конкурсов, аукционов, запросов котировок, проводимых в электронной форме,
комиссия по приемке товаров, работ, услуг, включая проведение внутренней экепертизы
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных уелуг.

Глава 2. Формирование профилей участников закупок и (или) определенных по
результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе

субподрядчиков, соисполнителей и порядок направления информации ответственному
(ответственным) за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок

3. Исполнители закупок по итогам осуществленных закупок товаров (работ, услуг) в
течение отчетного периода проводят следующие мероприятия:

1) формируют информацию о части таких закупок, которые соответствуют следующим
установленным критериям:

конкурентные закупки (независимо от предмета закупки) с начальной (максимальной)
ценой свыще 1 млн. рублей -  ежеквартально;

закупки у единетвенного поставщика (независимо от предмета закупки), заключенного
в соответетвии с частью 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, с ценой одного договора
более 500 тысяч рублей -  ежеквартально;

контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание уелуг),
заключенных с одним и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем) более чем 10 (три)
раза в течение одного финанеового года (независимо от суммы закупки), -  ежегодно;

2) направляют информацию, указанную в подпункте 1 настоящего порядка,
ответетвенным лицам ГАПОУ СО «ТЛТ» за работу по выявлению личной заинтерееованноети
в сфере закупок в срок не позднее чем 10 (десять) рабочих дней поеле истечения ерока
отчетного периода.